
IČ DPH (jen v SR):

ředitelka

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. Gabriela ředitelka

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Bc. Zuzana referent IC

Mgr. Dominika referent kultury

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Jablunkovské centrum kultury a informací, příspěvková organizace

Sektor: veřejný

Niedoba

Jablunkovské centrum kultury a informací, příspěvková organizace

Mariánské náměstí 1, Jablunkov, 739 91

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

1.1 Identifikace žadatele 

Mariánské náměstí 1,Jablunkov, 739 91

Příjmení

Plátce DPH: NE

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Příjmení

Bazgierová

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Statutární orgán:

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Jablunkovské centrum kultury a informací, příspěvková organizace

Název malého projektu:                         Mezinárodní přehlídka talentů aneb Jablunkovský jarmark

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Letní jarmark

Kód výzvy: FMP/CZ/1/11b

Celkové výdaje malého projektu: 7 810,00

Požadovaná výše NFP: 6 638,50

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/11b/01/007

Hlavní přeshraniční partner: Mestské kultúrno-športové stredisko

Kraj, stát: Moravskoslezský Česká republika

47999764

Kontaktní osoba:

Cymerys

Předmět činnosti žadatele:
Hlavním předmětem činnosti je poskytovat služby v oblasti kultury, knihovnictví a cestovního 

ruchu na území Jablunkovska a přispívat k rozvoji města Jablunkova.

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Název: 

Sídlo: 

Kraj, stát: Moravskoslezský kraj Česká republika

str. 1/11



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Bc. Zuzana referent IC

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. Dominika referent kultury

E-mail: Telefon / mobil:

ředitel

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. Juraj ředitel

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Antónia kulturní referent

E-mail: Telefon / mobil:

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Mezinárodní přehlídka talentů aneb Jablunkovský jarmark

Letní jarmark

35994061

Statutární orgán:

2. Identifikace malého projektu

Vnuková

Příjmení

CZ/FMP/11b/01/007

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

3 Rozvoj místních iniciativ

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

Litovelská 871, Kysucké Nové Město,024 01

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Příjmení

Čierňava

Mestské kultúrno-športové stredisko

119 Investice do institucionálních kapacit a do efektivnosti veřejných správ a veřejných služeb 

na národní, regionální a místní úrovni v zájmu reforem, lepší právní úpravy a kvalitní správy

Kód žádosti o NFP: 

Kód výzvy:

Operační program: 

FMP/CZ/1/11b

Příjmení

Sídlo:

IČ:

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Prioritní osa: 

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

Sektor:

Litovelská 871, Kysucké Nové Město, 024 01

Adresa pro doručování písemností: Kysucké Nové Město, 024 01, Litovelská 871, Žilinský kraj

Adresa pro doručování písemností: Mariánské náměstí 1, Jablunkov, 739 91

Adresa pro doručování písemností: Mariánské náměstí 1, Jablunkov, 739 91

Cymerys

Adresa pro doručování písemností:

Mestské kultúrno-športové stredisko

Sídlo: 

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Bazgierová

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Název: 

Kraj, stát: Žilinský samosprávný kraj Slovenská republika

Kraj, stát: Žilinský samosprávný kraj Slovenská republika

str. 2/11



02 Malé městské oblasti (středně husté osídlení > 5 000 obyvatel)Typ území: 

Kysucké Nové Město

Hospodářská činnost: 23 Umění, zábava, kreativní průmysl a rekreace

4. Popis malého projektu

4.1 Stručný popis malého projektu

4.4 Situace po realizaci projektu a udržitelnost malého projektu

Žadatelem a realizátorem projektu je veřejnoprávní instituce - Jablunkovské centrum kultury a informací, příspěvková organizace města Jablunkov. 

Nejedná se o soukromý subjekt. Riziko zániku instituce je prakticky nulové.Organizace ve svém rozpočtu vyčleňuje finance na realizaci projektu z 

oblasti kultury, sportu a na opravy a údržbu svých investic.Finanční udržitelnost projektu je tudiž zajíštěna.Obě instituce disponují stálým pracovním 

týmem a technickým vybavením, které zajistí i další existenci organizace a výstupů projektu.Žadatel bude nadále rozvíjet vzájemnou spolupráci se 

slovenským partnerem, jak je uvedeno ve Strategickém plánu Města Jablunkov především v opatřeních D. 3.1.Pořádání mezinárodních, sportovních a 

kulturních akcí a D.3.2.Aktivně rozvíjet spolupráci s partnerskými městy.

Realizací projektu chceme zainiciovat  vzájemnou spolupráci, poznání a rozvoj tradic a kultur obou národů. Hlavním cílem projektu je podpořit 

přeshraniční spolupráci a v rámci Jablunkovského jarmarku vytvořit kontakty v oblasti kultury a samosprávy na obou stranách česko-slovenské 

hranice tyto kontakty upevňovat,aby přeshraniční spolupráce byla aktivní.Naplněním cíle dojde ke kulturní a společenské výměně mezi místními 

skupinami na obou stranách příhraničního regionu. Cíl projektu naplňuje cíle fondu mikroprojektu a je v souladu s těmito podporovanými aktivitami: - 

kulturní výměny / umělěcké a sportovní činnosti, folklorní slavnosti a podobné akce s důrazem na rozvoj tradic, - cestovní ruch / propagační a 

prezentační aktivity podporující atraktivity cestovního ruchu v přihraničním území. 

4.3 Způsob realizace aktivit malého projektu 

Aktivity tohoto projektu jsou realizovány na obou stranách hranice a aktivit  v rámci projektu se účastní oba partneři společně. Počítá se zapojením 12 

subjektů do přeshraniční spolupráce: 2 centra kultury/CZ a SK/, 2 fotokluby a 1 spolek umělcov Dolnokysucká 5 /CZ a SK/, 6 souborů a kapel / 5 CZ, 

2 SK /,1 spolek Droťari /SK/. Prospekt-propagační materiál kalendárium akcí obou partnerů,bude vydán v celkovém nákladu 500 ks - polovina nákladů 

připadne slovenskému partnerovi pro zkvalitnění propagační činnosti, distribuce zdarma, široká veřejnost bude informována o kulturním a sportovním 

dění "za hranici". Uskutečněná akce - Mezinárodní přehlídka talentů aneb Jablunkovský jarmark- inspirace pro pořádání dalších ročníků, motivování 

veřejnosti k zájmu o regionální tradice a zvyky, motivace pro oba partnery k pořádání podobných akcí i po ukončení projektu.

4.2 Popis výchozího stavu a zdůvodnění potřeby realizace malého projektu

V roce 2013 zástupci měst Jablunkov a Kysucké Nové Město podepsali smlouvu o partnerské spolupráci.Realizací tohoto projektu by jsme chtěli 

zainiciovat  vzájemnou spolupráci, poznání a rozvoj tradic a kultur obou národů. Hlavním cílem projektu je podpořit přeshraniční spolupráci v rámci 

Jablunkovského jarmarku a vytvořit kontakty z oblasti kultury a samosprávy na obou stranách česko-slovenské hranice a tyto kontakty upevňovat aby 

opravdu přeshraniční spolupráce byla aktivní. Naplněním cíle dojde ke kulturní a společenské výměně mezi místními skupinami na obou stranách 

příhraničního regionu. Cíl projektu naplňuje cíle fondu mikroprojektu a je v souladu s těmito podporovanými aktivitami: - kulturní výměny / umělěcké a 

sportovní činnosti, folklorní slavnosti a podobné akce s důrazem na rozvoj tradic, - cestovní ruch / propagační a prezentační aktivity podporující 

atraktivity cestovního ruchu v přihraničním území. 

Okres (NUTS IV):

Region (NUTS II): 

Žilinský samosprávný kraj

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III):

střední Slovensko

Obec:

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

9. posílení institucionálních kapacit a efektivity veřejné správy

Kysucké Nové Město

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

01 Nenávratný grantForma financování: 

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Region (NUTS II): Moravskoslezsko

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Frýdek-Místek

MP splňuje strategii kraje: Ano

Okres (NUTS IV):

Obec: Jablunkov

Vyšší územní celek (NUTS III): Moravskoslezský kraj

str. 3/11



500

130

20

4.7 Technické zajištění malého projektu (podrobnější popis položek rozpočtu)

Projekt není investiční a všechny aktivity, které budou realizovány v rámci projektu zabezpečí pracovní tým. Pracovní tým byl sestaven na vstupních 

jednáních s partnerem projektu /viz výše/- došlo k rozdělení pracovních úkolů a každý odpovídá ze jejich realizaci.Externí dodavatelské firmy budou 

zvoleny cestou zjednodušeného výběru při zachování zásad transparentnosti a rovnosti. Oba partneři a jejich zaměstnanci mají bohaté zkušenosti s 

realizací podobných aktivit, tudiž jnejsou na místě obavy, že nesplní své úkoly. Položka rozpočtu č. 1 Osobní náklady-náklady na koordinátora a 

administrátora projektu na české i slovenské straně, dále náklady za účetní projektu. Položka rozpočtu č.3 Náklady na expertízu a jiné externí služby-

Ozvučení a stavba pódia-technické zajištění akce,pronájem zastřešeného pódia pro vystoupení souborů,kapel na akci Jablunkovský jarmark zajištění 

el.připojení,ozvučení,atd.,-Propagační materiál-kalendárium-společný propagační materiál,přehled tradičních kulturních a sportovních akcí obou 

partnerů projektu, plnobarevný. S fotografiemi a pozvánkami do obou partnerských měst.Náklad 500 ks.,-Občerstveni -zajištění občerstvení(studená i 

teplá kuchyně) pro hosty a vystupující na jarmarku,celkem cca 70 osob., - Občerstvení na vernisáže-zajištění malého občerstvení (studená kuchyně) 

pro hosty 2 výstav, na každé předpoklad cca 30 hostů., - Občerstvení na závěrečné konferenci s turistickým poznávacím výletem v Kysuckém Novém 

Mestě- zajištění občerstvení pro hosty a účatníky (teplá a studená kuchyně), cca 30 hostů, -Propagace a informování-PR články v místním tisku-

propagace projektu-zahájení,jarmark,fotovýstavy,ukončení projektu-celkem 5,-Informační banner-propagační banner na pódium v rámci akce jarmark, 

bude obsahovat informace o projektu,publicita dle pravidel poskytovatele dotace.,-Doprava-zajištění dopravy partnera a souborů na akci žadatele-

jarmark,cesta tam a zpět, cca 40 km.

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

4.5 Administrativní a provozní kapacita žadatele a všech projektových partnerů 

Oba partneři se podíleli na společně přípravě projektu.Již v roce 2013, kdy došlo k podpisu smlouvy o Partnesrtví měst Jablunkov a Kysucké Nové 

Město partneři diskutovali o možnostech vzájemné spolupráce v oblasti kultury. V rámci přípravy projektu proběhly 3 schůzky věnované zpracování 

projektu a názvu projektu. Pracovníci si vyměnili adresy, tel. a během realizace projektu se budou dle potřeby scházet, koordinovat přípravu aktivit. 

Došlo k vytvoření projektového týmu a definování zodpovědnosti ve složení: Jablunkov - G.Niedoba - statutární zástupce, Z.Bazgierová,D.Cymerys - 

kulturní referenti, dlouholeté zkušenosti s realizací projektů z EU, S.Dobešová - hlavní účetní, za  Kysucké Nové Město: Mgr. J.Čierniava - statutární 

zástupce na slovenské straně,A.Vnuková - hlavní koordinátor na slovenské straně,S.Dokupilová - kulturní referent. V rámci přípravy projektové žadosti 

se oba partneři podíleli na přípravě projektu, výběru aktivit, společných cílů a indikátorů. Dne 1.2.2018 - Jablunkov- setkání partnerů, zvolení 

projekt.týmů,návrh společných aktivit,odsouhlasení indikátorů, 14.2.2018 - Kysucké Nové Město společné vyplnění formálních částí žádosti, 

rozpracování aktivit, harmonogram projektu.  Doklady o společných přípravných jednáních jsou obsahem přílohy - prezenční listiny, záznamy z 

jednání a fotodokumentace. Jablunkov - 26.2.2018 - podepsání projektové žádosti statutárními zástupci,předání formálních dokumentů do příloh 

žádosti.

4.6 Zdůvodnění potřeby přeshraničního přístupu v rámci malého projektu

Projekt je zaměřen na poznání kultur, tradic a folklóru obou regionu. Realizaci aktivit projektu dojde ke zvýšení propagace a atraktivity regionu na 

česko-slovenském pohraniční v bezprostřední blízkosti česko-polsko-slovenského trojmezí. V obou partnerských městech působí mnoho folklorních 

souborů a kapel, působí lidoví  řemeslníci a tvůrci. Oba partneři nemají příležitost poznávat kulturu a folklor regionu svého "souseda".  K poznání 

svých kultur, folkloru a tradic oba partneři defacto neměli žádnou příležitost. Pozváním "sousedů" na Jablunkovský jarmark dosáhneme vzájemného 

poznání folkloru, tradic a kultury obou partnerů, co vzbudí  zájem občanů, turistů o poznávání druhé strany hranice. Jsou plánovány aktivity různého 

zaměření, aby pokryly co největší skupinu osob.

5.  Popis cílové skupiny  

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

Projekt podporuje odstraňování bariér v přeshraničních vztazích a kontaktech a zároveň vytváří podmínky pro společný rozvoj obou regionů-českého 

a slovenského.Díky projektu budou moci obyvatelé obou partnerských měst, ale i jeho návštěvníci poznat, seznámit se s tradičním řemeslem a 

kulturou, zvyky, folklórem druhého partnera.Uspořádáním akce, na které se budou prezentovat oba partneři dojde ke stimulaci zájmu o region 

přeshraničních partnerů. Zlepší se informovanost a povědomí o druhé straně, což obyvatele motivuje k návštěvě a zájmu o kulturu, sport, tradice 

partnera.V rámci projektu bude vytvořen propagační materiál- kalendárium akcí obou partnerů, 500 ks, tento náklad bude rozdělen mezi české 

obyvatele a mezi slovenské obyvatele. Distribuci zajistí žadatel a partner. 

podnikatelské subjekty 

působící v přeshraničním 

regionu

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: obyvatelé přeshraničního 

regionu

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

Do projektu budou zapojeny i místní zájmové spolky a organizace obou partnerů, také lidoví řemeslníci a umělci, kteří přispějí k naplnění cílů projektu-

poznat tradice, zvyky, kulturu přeshraničního partnera, ale také si budou moci vyměňovat zkušenosti mezi sebou, navázat kontakty a přátelství. Což 

povede k organizaci dalších společných aktivit i po skončení projektu. Zájmové organizace,zapojené do projektu budou přidanou hodnotou, která 

povede ke splnění jednoho z cílů projektu.Budou se podílet na prezentaci tradic, zvyků obou partnerů.Při realizaci aktivit projektu se také budou moci 

setkat se svými "slovenskými kolegy", kteří se věnují lidovým tradicím a řemeslu na opačné straně hranice.Díky tomu se vytvoří vzájemné partnerské 

vazby, které povedou k další spolupráci nejen mezi zájmovými organizacemi, ale také mezi partnery navzájem.Způsob prokázání splnění cíl.počtu 

členů-kvalifikovaným odhadem.

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 

Počet  členů cílové skupiny: zaměstnanci místní a regionální 

samosprávy

Název cílové skupiny:

str. 4/11



Zapojení partnerů

žadatel,HCP

Zapojení partnerů

žadatel,HCP

Zapojení partnerů

žadatel,HCP

Zapojení partnerů

žadatel,HCP

I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

Konec realizace aktivityProjektová aktivita Začátek realizace aktivity 

žadatel, HCP

žadatel, HCP

Řízení projektu

Byl sestaven pracovní tým projektu,který bude dohlížet na realizaci projektu po obou stranách 

hranice.Tým byl sestaven na vstupních jednáních s partnerem projektu.Český tým:G.Niedoba,Z. 

Bazgierová, D.Heczková,S.Dobešová-účetní projektu. Slovenský tým:J. 

Čierniava,A.Vnuková.Místo realizace:Jablunkov,Kysucké Nové Mesto.Oba partneři se budou na 

realizaci projektových aktivit podílet společnými silami.Společné schůzky, e-mailová 

komunikace,konzultace jednotlivých aktivit projektu.Jednotlivé schůzky projektového týmu budou 

probíhat v Jablunkově nebo Kysuckém Novém Mestě. Celá aktivita projektu jednak přispěje 

bližšímu poznání se obou organizací, jejich zaměstnanců, ale také pomůže k realizaci celého 

projektového záměru.Při přípravě projektu proběhly 3 setkání projektového týmu, během 

realizace proběhnou 4 schůzky projektového týmu: 3x během samotné realizace, 1x před 

odevzdáním závěrečné zprávy.Rozpočet aktivity:2.200EUR.

N/A

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

Díky projektu a jeho projektovým aktivitám dojde ke zlepšení komunikace a rozvoji stávající spolupráce nejen mezi oběmi partnery, ale také mezi 

pracovníky úřadů obou partnerů,mezi zástupci obou měst. Projekt také přispěje k výměně zkušeností mezi jednotlivými pracovníky obou organizací a 

městských úřadů. Místní orgány, zapojené do projektu, budou díky projektu a jeho aktivitám moci rozvíjet již stávající spolupráci v obl.kultury nebo 

propagaci obou partnerských regionů. Dojde k prohloubení vzájemných partnerských vztahů,které povedou k další možné spolupráci mezi oběmi 

organizacemi a městy.Způsob prokázání splnění cíl.počtu členů-kvalifikovaným odhadem.

Typ aktivity: 

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

6.1 Aktivity malého projektu realizované ve vymezeném území (typ aktivity a projektovou aktivitu vybírejte pouze z 

rozevíracího seznamu)

Zabezpečení povinné publicity 

projektu
03.2018

6.  Harmonogram realizace aktivit

Konec realizace aktivity

10.2018

Řízení  malého projektu 03.2018 10.2018

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

I04 - Uspořádání společných aktivit v 

kulturně-rekreační/sportovní oblasti
06.2018 10.2018

I08 - Aktivita směřující k propagaci 

přeshraniční spolupráce a 
06.2018 10.2018

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: 

0

N/A

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Partneři podílející se na aktivitě:

Partneři podílející se na aktivitě:

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

03/2018-10/2018

0

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

Cílová hodnota: 

Doba plnění: 

str. 5/11



0

Projektová aktivita: I04 - Uspořádání společných aktivit v kulturně-rekreační/sportovní oblasti

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Popis projektové aktivity: 

Partneři podílející se na aktivitě:

Cílová hodnota: 

žadatel, HCP

Měřitelný ukazatel: N/A

Propagace celého projektu bude zajišťována oběma partnery.Žadatel zajistí propagaci projektu 

a jeho aktivit formou placených PR článků v místním tisku - týdeník Třinecký Hutník, dále v 

městském zpravodaji JABKO, partner se postará o prezentaci aktivit ve svém zpravodaji 

ZVESTI. Dále oba partneři uveřejní informace o prrojektu a jeho aktivitách na svých webových 

stránkách, FB profilech a webech města Jablunkov a Kysucké Nové Mesto.Bude zhotoven 

informační banner, který bude v době konání jarmarku umístěn na pódiu. A budou na něm 

uvedeny loga dle pravidel publicity poskytovatele dotace.Díky propagačním nástrojům bude 

zajištěna propagace celého projektu, informovanost obyvatel v příhraniční oblasti o aktivitách 

projektu.Místo realizace aktivity-Jablunkov, Kysucké Nové Mesto.Veškeré výstupy projektu 

budou označeny v souladu s pravidly pro publicitu dle metodik k poskytovatele dotace. Budou 

uvedeny loga programu, správce fondu,atd.Veřejnost bude informována o aktivitách projektu, 

financování projektu,atd. také prostřednictvím webů partnerů/www.jablunkov.cz, 

www.jackijablunkov.cz, www.kysuckenovemesto.sk, www.mkss.sk, FB, atd.Publicita bude také 

zajištěna i informacemi v dokumentech, které souvisí s projektem(pozvánky,prezenční 

listiny,plakáty,fotografie,..). Bude vydán propagační materiál (kalendárium akcí) s informacemi o 

projektu.Publicita bude zabezpečována v obou městech,Jablunkov a Kysucké Nové Mesto,oba 

partneři budou pracovat na zajištění publicity společně. Rozpočet: 1.300 EUR.

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 

03/2018-10/2018

0

Doba plnění: 

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

str. 6/11



Cílová hodnota: 2

0

Žadatel společně s partnerem vytvoří propagační materiál - kalendárium kulturních a 

sportovních akcí v obou partnerských městech pro rok 2019. Formát A2, gramáž 150 g, 

plnobarevný. S fotografiemi a pozvánkami do obou partnerských měst.Partneři se na materiálu 

budou podílet rovným dílem.Propagační plakát bude přispívat ke zvýšení návštěvnosti 

jednotlivých měst, propagaci jednotlivých akcí.Jako takový bude mít značný přeshraniční 

dopad.Samotná příprava materiálu prohloubí spolupráci mezi partnery,jejich komunikaci, 

atd.Tímto propagačním nástrojem dojde také ke zvýšení atraktivity přeshraničního česko-

slovenského regionu, občané a turisté mohou v daných regionech prodloužit svou délku pobytu, 

což bude mít příznivý dopad na sektor služeb po obou stranách hranice.Aktitiva bude 

realizována v Jablunkově a v Kysuckém Novém Mestě.Rozpočet aktivity:260 EUR.

I08 - Aktivita směřující k propagaci přeshraniční spolupráce a společného území (společné 

publikace, internetové stránky)

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: 

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

06/2018-10/2018

Výchozí hodnota: 

počet

Doba plnění: 

Výchozí hodnota: 0

0

Měrná jednotka: 

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: 

Cílová hodnota: 

Konkrétní cíl:

Partneři podílející se na aktivitě:

Popis projektové aktivity: Celý projekt se chce zaměřit na poznání kultur, tradic přeshraničního partnera a také se chce 

prohloubit vzájemnou spolupráci obou partnerů.Hlavní aktivitou projektu je uspořádání akce 

Jablunkovský jarmark.Díky této akci se oba partneři, ale také obyvatelé obou států budou moci 

setkat a navázat či prohloubit spolupráci.(mezi spolky,zájmovými kluby či soubory)Pozvání a 

účast partnera na akci žadatele přispěje ke vzájemnému poznání obou tradic, kultur či 

folklórního života.Toto také pomůže zatraktivnění obou regionů,zvýší se zájem u návštěvníků a 

turistů obou měst a regionů.Celá akcebude probíhat v 14.-15.7.2018 v Jablunkově, Mariánské 

n.,kde bude probíhat tradiční jarmark se stánkaři a jarmareč.zbožím, lidoví řemeslníci z ČR, SK 

budou seznamovat návštěvníky s tradič.řemesly, která už pomalu zanikají a je třeba je mladším 

generacím stále připomínat.První den bude probíhat na pódiu, na 

nám.vJablunkově,mezinár.přehlídka talentů z obou měst.Dále se oba partneři utkají ve 

fotbal.zápase,který se uskuteční nedaleko centra města.Partner se zúčastní i další akce v rámci 

jarmarku-běh.Druhý den bude akci bude doprovázet slavnostní zahájení celého 

spol.projektu,která představí průběh projektu,za účasti obou partnerů,statutárů,zájm.spolků, 

hostů.Na pódiu se opět představí folk.soubory a kapely z obou měst.Díky projektu a jeho 

realizaci budou naplňovány cíle projektu-prohloubení spolupráce mezi partnery,širší veřejnost 

může poznat tradice a kulturní zvyky partnera.K doprovod.aktivitám projektu bude patřit výstava 

fotografií Dolnokysucká 5 a dalších amatérských malířů z KNM v Jablunkově,v JACKi v 

červenec 2018.V KNM bude vystavovat česká fotoskupina,srpen 2018. Žadatel se také zúčastní 

akce, kterou pořádá slovenský partner- akce "Kysucký naj guláš 2018",29. 9. 2018 v KNM. 

Zajistí účast v programu partnera,ukázka hasič.techniky z Jablunkova.V říjnu 2018 projektový 

tým uspořádá závěrečnou konferenci s pěším výletem.Na konferenci bude shrnut dosavadní 

průběh projektu,jeho výstupy,atd.a také budou řešeny další možnosti spolupráce.Místo konání: 

KNM.Celkový rozp.1.150 EUR.

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měřitelný ukazatel:

počet

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

žadatel, HCP

str. 7/11



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 2 N/A N/A

ANO

ANO

ANO

8.2.1 Společenský dopad

Projektové aktivity partnerského projektu jsou společné pro oba partnery. Slovenský partner se bude aktivně podílet na 

realizaci všech aktivit projektu a všech aktivit se také bude účastnit.Pro přesnou spolupráci si projektové týmu stanoví 

harmonogram, podle kterého budou postupovat při společné realizaci projektu.Partneři se budou scházet na jednáních 

(zejména před pořádáním dané aktivity projektu) či operativně řešit realizaci společně navržených aktivit telefonickými 

rozhovory, e-mailem. 

Byl sestaven společný projektový tým, který se bude podílet na zdárné realizaci projektu. Byli určeni projektoví 

pracovníci na slovenské straně, stejně tak byl určen konkrétní projektový tým na straně žadatele. Všichni budou 

spolupracovat na realizaci projektu a jeho navržených aktivit. Český i slovenský personál bude v neustálém kontaktu, 

aby mohl komunikovat a řešit organizaci aktivit projektu.

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

08/2018-10/2018

8.1.1 Společná příprava

8.1 Přeshraniční spolupráce 

8.2 Přeshraniční dopad

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

Oba partneři se podíleli na společné přípravě projektu. V rámci přípravy projektu proběhly 3 schůzky, které byly 

věnované přípravě projektové žádosti a realizaci projektových aktivit.Došlo k vytvoření projektových týmů a rozdělení 

povinností a zodpovědnosti za jednotlivé aktivity:Jablunkovské centrum kultury a informací-G.Niedoba-statutár a 

odborný garant projektu,Z.Bazgierová,D.Cymerys,S.Dobešová-administrace,realizace a účetnictví projektu.Mestské 

kultúrno-športové stredisko-J.Čierňava-statutár,odborný garant a hl.koordinátor projektu,A.Vnuková,S. Dokoupilová-

realizace projektu na SKstraně.22.3.2013-Jablunkov-podpis sml.o partnerství,1.2.2018-Jablunkov-setkání 

partnerů,zvolení projekt.týmů,návrhy společ.aktivit,14.2.20148-Kysucké Nové Mesto-společné vyplnění formál.částí 

žádosti,rozpracování aktivit,harmonogram projektu.26.2.2018-Jablunkov-kompletace žádosti,příloh,podpis dokumentů.

Tímto projektem by obě instituce chtěly prohloubit nejen vzájemnou spolupráci v oblasti folkloru, kultury, sportu a tradic ale i mezi 

sebou navzájem.Realizace projektu má bezesporu vliv na odstraňování bariér v přeshraničních kontaktech a vytváří podmínky pro 

společný rozvoj horských oblasti česko-slovenského pohraniční na území regionu Jablunkovska a města Kysucké Nové Mesto. 

Rozsah projektu předpokládá přeshraniční dopad a vytváří základ pro další rozvoja spolupráci v oblasti kultury,sportu, fokloru-

kapely,soubory, spolky, místní lidoví tvůrci. Dalšími subjekty, mezi kterými projekt pomůže zintenzivnit spolupráci a vytvořit trvalejší 

vazby jsou dvě isntituce-partneři projektu.Představitelé instituci se budou muset aktivně zapojovat do pořádaných akcí, což přispěje k 

vylepšení vzájemných vztahů a rozvoji další spolupráce.Účast obou partnerů na společných akcích, vydání propagačního materiálu -

kalendáře, 2 vernisáže výstavy budou výsledkem vzájemné spolupráce.

Všichni účastníci projektu prostřednictvím realizace aktivit projektu nabydou možnost poznat se a seznámit se s tradicemi, folklorem 

regionu a budou tak bezesporu motivování poznat a navštívit druhou stranu hranice.Nový kalendář akcí obou partnerů bezesporu zvýši 

zájem o region souseda. Jablunkovský jarmark přispěje k poznání, navázání nových kontaktů a zainicjuje k další spolupráci. Tento 

projekt chce rovněž nastínit občanům i návštěvníkům regionu z české i slovenské strany hranice, že hranice již není bariérou a stojí za 

to poznat a navštívit region i za hranicí. 

8. Spolupráce a dopad

Doba plnění: 

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

8.2.3 Finanční dopad

Kód a název

P0110 Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

str. 8/11



Podíl v %

100,00%

85,00%

0,00%

15,00%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

7 810,00

 z toho 

Aktivity 

přeshraniční

ch partnerů:

Podíl (%): 16,39%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

1 280,00

 

Částka celkem 

v EUR
Podíl celkem v %

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Spolufinancování ze zdrojů státního rozpočtu:

0,00 €

6 KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

Celkový rozpočet žadatele

6 638,50 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (max. 85%)

2 200,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ SLUŽBY

9.B Spolufinancování

1 171,50 15,00%

7 810,00

Částka v EUR

7 810,00 €

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

100,00%

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Jablunkovské centrum kultury a 

informací, příspěvková organizace

6 638,50 85,00%

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 5 610,00 €

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

0,00%

Jedním ze záměrů projektu je přispět k zlepšení životních podmínek ve společném pohraničí a navýšit tak potenciál společného česko-

slovenského pohraničí. Realizace projektu generuje podmínky pro společný rozvoj turistických oblasti česko-slovenského pohraničí a 

je základem pro další rozvoj přihraničního regionu. 

1 171,50 €

5. INVESTICE

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

Celkový rozpočet malého projektu:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR):

Požadovaná částka příspěvku z národního financování (jen v SR)

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Mestské kultúrno-športové stredisko

8.2.4 Územní dopad

Projekt je hodnotným základem pro rozvoj příhraničního regionu. Díky zintenzivnění vzájemné spolupráce a s tím i spojené propagace 

můžeme předpokládat zvýšení zájmu a návštěvnosti regionu na česko-slovenském území. 

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

str. 9/11



7 810,00 100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Jiné veřejné zdroje:

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

0,00%

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužův a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým sa stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském 

námořním a rybářském fondu a kterým sa stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 

fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen 

,,obecné nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

CELKEM:

11 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

10 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

0,00%

0,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

12 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

Další volitelné přílohy

14a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

Další přílohy

14b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD

13 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

str. 10/11



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:

Mgr. Juraj Čierňiava

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

Mgr. Gabriela Niedoba

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které sa týkají uvedených údajů a skutečností. Souhlasím 

se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. č. 101/2000 Sb o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu spolupráce.

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

str. 11/11


